• 	 --

: 	 Ymaiw //uney,a/'% 	 iu//a

INDICAÇÃO N°9.915
Assunto: INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE

Senhor Presidente:

Í (ÀMARAMUNkOA1 DE
CAMPO IMPO ,  0alitISTh

(1 	29SEJij

PPyTb&,__
L EjDÍÉNTF

CONSIDERANDO que a Estrada Cassatela, Jardim Marajoara, é uma via

• 	de grande importância para o município de Campo Limpo Paulista, uma vez que ela faz
ligação direta com o Bairro de lvoturucaia em Jundiai;

CONSIDERANDO que a Estrada Cassatela tem uma circulação grande de
veículos;

CONSIDERANDO que é uma via muito extensa e os motoristas estão
abusando da velocidade arriscando assim atropelar algum pedestre ou mesmo causar algum
acidente de trânsito;

CONSIDERANDO que ali tem uma Igreja Congregação Cristã do Brasil,
onde acaba tendo uma circulação maior de pessoas e crianças e por este motivo o fluxo de
veículos e pedestre é muito intenso, pois a via necessita da instalação do redutor de
velocidade e sinalização;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar providências junto aos departamentos responsáveis objetivando,

• em caráter de urgência, realizar a implantação do redutor de velocidade na Estrada
Cassatela, altura do número 268, pois os motoristas trafegam nessa Estrada em alta
velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres.

íCampo Limpo Paulista, 23 de setembro de 2025.

r
t 	 y

DRIANO BENJ'DETFI
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões,